
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΝΟΜΟΣ XΑΝΙΩΝ 

 ΔΗΜΟΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ 

 Δ/νση: Βρύσες, Τ.Κ. 730 07 

τηλ. 2825340327  

                     Email: tsapaki@apokoronas.gov.gr 

                  Πληροφορίες : Αικατερίνη Τσαπάκη  

 

 

                              Βρύσες :21/07/2025 

                                    Αρ. Πρωτ: 8549 

 

            Θέμα:  Ορισμού Αντιδημάρχων 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  649B / 2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 
Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 
του Ν.4647/19 (Α’ 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 
σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' 
άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Την υπ’ αριθ. 94548/06-11-2023 (ΑΔΑ 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ-ΑΞΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών περί ‘’ Γνωστοποίησης διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α΄163) για την 
αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση των 
δημοτικών ν.π.δ.δ. ΄΄ 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 
(Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Αποκορώνου  , 
σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 12.247  κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν πέντε  (5) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και 
δύο (2)  άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

ΑΔΑ: 6ΑΚΥΩΨΤ-ΗΔΩ



8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αποκορώνου  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει . 

9.Την με αριθμό  365/27-12-2023 με ΑΔΑ (Ψ16ΛΩΨΤ-ΠΕΥ) απόφαση Δημάρχου που 

αφορά τον «Ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων τους» 

10 Την με αριθμό  648Β/21-07-2025 ) απόφαση Δημάρχου που αφορά την Προσωρινή 

Αντικατάσταση του Αντιδημάρχου κ. Βλαχακη Πετρου για λόγους Υγείας  του  ∆ήµου  

Αποκορώνου 

                                      

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Ορίζει τον κατωτέρω δημοτικό σύμβουλο ως έμμισθο Αντιδημάρχο του 
Δήμου Αποκορώνου Καστρινάκη Εμμανουήλ του Γεωργίου  στον οποίο 
και του μεταβιβάζει  , με θητεία από 21/07/2025 μέχρι 30/06/2026 , εντός της 
τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και του μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 
     

α. Κατά τόπο τις αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Αρμένων): 

1) Έχει την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι 

εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα. 

2) Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 
Δημοτική Ενότητα σε συνεργασία με τον δήμαρχο 
3) Μεριμνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη 
Δημοτική Ενότητα. 
4) Υπογράφει, βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά έγγραφα που 
εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής 
Ενότητας Αρμένων 
5) Συνεργάζεται με τους προέδρους, της δημοτικής κοινότητας, των τοπικών και τους 
εκπροσώπους των τοπικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 
6) την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών για θέματα της Δημοτικής Ενότητας 
Αρμένων 
7) Την τέλεση πολιτικών γάμων στη Δημοτική Ενότητα Αρμένων 
8) την Εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των εντός των καταργούμενων ΟΤΑ 
υλικών και περιουσιακών στοιχείων 
9)Έχει την ευθύνη στα όρια της δημοτικής ενότητας Αρμένων του δημοτικού 
φωτισμού. 
10) Έχει την ευθύνη λειτουργίας στα όρια της Δημοτικής Ενότητας και σε συνεργασία 
με τον καθ’ ύλην αρμόδιο αντιδήμαρχο με τα μέσα που θα οριστούν από αυτόν, για τα 
εξής αντικείμενα: 
- της συντήρησης και διαχείρισης των συστημάτων άρδευσης και των αντλιοστασίων 
- της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής περιφέρειας του 
Δήμου, της αποκομιδής και διαχείρισης των αποβλήτων 
- Της εποπτείας του προσωπικού που θα οριστεί να παρέχει υπηρεσίες εντός της 
Δημοτικής Ενότητας στα ανωτέρω αντικείμενα. 
 
 
Κατά τα λοιπά καθήκοντα του ισχύει η με αριθμό 365/27-12-2023 με ΑΔΑ (Ψ16ΛΩΨΤ-

ΑΔΑ: 6ΑΚΥΩΨΤ-ΗΔΩ



ΠΕΥ) απόφαση Δημάρχου που αφορά τον «Ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων τους» 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΥΚΙΑΝΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΑΚΥΩΨΤ-ΗΔΩ


		2025-07-21T15:17:03+0300
	Athens




